
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                           
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ
 Δ/νση             : Ανδρέα Παπανδρέου 37
 Τ.Κ.                : 151 80 Μαρούσι
 ΤΑΧ. ΘΥΡ.     : 15106     
 Πληροφορίες  : Καρούντζος Διονύσιος
 Τηλέφωνο       : 213 131 6495
 Fax                : 213 131 6605
 Email             : tta@gga.gov.gr

ΘΕΜΑ: Έγκριση μετάβασης αποστολής των Εθνικών Ομάδων Πίστας, Δρόμου και Ορεινής 
Ποδηλασίας Ανδρών  - Γυναικών και Νέων Γυναικών της Ελληνικής Ομοσπονδίας Ποδηλασίας, στην 
Γλασκόβη της Σκωτίας από 1 έως 14 Αυγούστου 2023, για τη συμμετοχή τους στο Παγκόσμιο 
Πρωτάθλημα 2023.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
      Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
    α)Του άρθρου 26 του Ν.2725/99 (ΦΕΚ 121/Α/1999) «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες  
    διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
    β) Του άρθρου 109 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος : οργάνωση, λειτουργία και 
    διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 
    γ) Του άρθρου 68, παρ.4 του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & 
    Αθλητισμού».
    δ) Του άρθρου 4 του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
    Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
    αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

   2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/395849/19.8.2021 (ΑΔΑ: 6ΤΡ24653Π4-2Κ9) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
    Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης 
    Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 
3. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. ΓΓΑ/351242/2.8.2023 και ΓΓΑ/351552/4.8.2023(ορθή επανάληψη) έγγραφα     
     της Ελληνικής Ομοσπονδίας Ποδηλασίας. 
4. Το γεγονός της μη τήρησης της προβλεπόμενης από την παρ.6 του άρθρου 26 του Ν.2725/1999, προθεσμίας 
    των είκοσι (20) ημερών, οφείλεται σε οικονομικές δυσκολίες. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Εγκρίνεται η μετάβαση αποστολή των Εθνικών Ομάδων Πίστας, Δρόμου και Ορεινής 
Ποδηλασίας Ανδρών  - Γυναικών και Νέων Γυναικών  της Ελληνικής Ομοσπονδίας Ποδηλασίας, στην 
Γλασκόβη της Σκωτίας από 1 έως 14 Αυγούστου 2023, για τη συμμετοχή τους στο Παγκόσμιο 
Πρωτάθλημα 2023, που θα πραγματοποιηθεί από 3 έως 13 Αυγούστου 2022 στην ανωτέρω πόλη.

ΑΔΑ: 9ΡΞΧ46ΝΚΠΔ-Η3Μ



Η αποστολή αποτελείται από 8 (οκτώ) άτομα και συγκεκριμένα: 

Προπονητές (4)
ΒΑΡΒΕΡΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΚΟΥΜΠΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΜΕΝΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΤΣΟΠΟΥΡΟΓΛΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

Αθλητές - τριες (4)

ΜΗΛΑΚΗ ΗΡΩ
ΜΠΟΥΓΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΓΙΑΧΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

O προϋπολογισμός της αποστολής αναλύεται ως ακολούθως:

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ι –   Μετακινήσεις: Αθήνα - Γλασκόβη - Αθήνα 10.000,00€ 

Αεροπορικά εισιτήρια Εθνικής Ομάδας Δρόμου
3 άτομα Χ 1.250,00€

Αεροπορικά εισιτήρια Εθνικής Ομάδας Πίστας
2 άτομα Χ 1.250,00€

Αεροπορικά εισιτήρια Εθνικής Ομάδας Ορεινής Ποδηλασίας
2 άτομα Χ 1.250,00€

3.750,00€

2.500,00€

3.750,00€

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΙ – Έξοδα διαμονής & διατροφής  11.100,00€

               Εθνική Ομάδα Δρόμου
 Διαμονή: 3 άτομα Χ 3 ημέρες Χ 250,00 ευρώ

 Διατροφή: 3 άτομα Χ 3 ημέρες

             Εθνική Ομάδα Πίστας
 Διαμονή: 2 άτομα Χ 5 ημέρες Χ 260,00 ευρώ

 Διατροφή: 3 άτομα Χ 5 ημέρες

      Εθνική Ομάδα Ορεινής Ποδηλασίας
 Διαμονή: 3 άτομα Χ 3 ημέρες Χ 250,00 ευρώ

 Διατροφή: 3 άτομα Χ 3 ημέρες

2.250,00€

1.200,00€

2.600,00€

1.600,00€

 2.250,00€

1.200,00€

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΙΙ – Απρόβλεπτα

500,00€

300,00€

500,00€

1.300,00€

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΙΙΙ – Υπέρβαρα Εξοπλισμού  

600,00€

660,00€

600,00€

1.860,00€

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 24.260,00€
 

ΑΔΑ: 9ΡΞΧ46ΝΚΠΔ-Η3Μ



Το ύψος της δαπάνης της αποστολής δεν θα υπερβεί το ποσό των εικοσιτεσσάρων χιλιάδων 
διακοσίων εξήντα ευρώ (24.260,00€) και θα βαρύνει τον κωδικό 255β του υποβληθέντος 
αναμορφωμένου στη ΓΓΑ προϋπολογισμού, έτους 2023, της Ελληνικής Ομοσπονδίας Ποδηλασίας.

          

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

                                                                       ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                                                                        ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Αποδέκτης:
Ελληνική Ομοσπονδία Ποδηλασίας
Με την υποχρέωση να υποβάλλει αναλυτική έκθεση στο 
Τμήμα Τεχνικών Αθλημάτων- Διεύθυνση Αγωνιστικού Αθλητισμού

Εσωτερική Διανομή - (Με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
2. Γραφείο ΓΓΑ
3. Γραφείο Αναπληρωτή Προϊστάμενου Γεν. Δ/νσης Οργάνωσης Αθλητισμού
4. Διεύθυνση Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού  

ΑΔΑ: 9ΡΞΧ46ΝΚΠΔ-Η3Μ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΓΓΑ, 08/08/2023
Α. Π.: ΓΓΑ/351552
Απάντηση στο έγγραφο: ΓΓΑ/351552
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-08-10T12:09:14+0300
	Athens




